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A JUHÁSZ GYULA MŰVE-
LŐDÉSI KÖZPONTBAN 9 órá 
tói jóga nyugdíjasoknak. 14 órától 
Kristály folyóirat amatőr vcrsfrók 
irodalmi délutánja, a bemutatko-
zást Vandulck Ernőné vezeti, 18 
órától versmondó stűdió Németh 
János vezetésével, 14 órától a 
nyugdijaskluhhan kézimunka 
szakkör. 

A SZÁZSZORSZÉP GYER-
MEKHÁZBAN 9 órától mini-ovi 
óvoda-előkészítő foglalkozás, 17 
órától Waldorf Társas Kör. 

A SZ1TI EGYESÜLET IFJÚ-
SÁGI IRODÁJÁBAN (Dózsa 
György u. 5.) 13-tól 16 óráig „Új-
ra dolgozom", munkaügyi ta-
nácsadás. 

A MAGYAR VETERÁN RE 
PÜLŐK SZÖVETSÉGÉNEK 
szegedi szervezete 14 órakor tart-
ja összejövetelét a Kazinczy u. 2. 
sz. alatti klubhelyiségében. 

A/ I (il S/SI (II Sl Kii OVO 
DÁK NEMZETI HÁLÓZATA 
(Gogol u. 3. DL 305.. tel.: 423-
474) jogi tanácsadója, dr. Szeles 
Veronika 16-tól 18 óráig óvodás 
gyermekek szülei részére ingye-
nes jogi tanácsadást tart. 

BARTÓK BÉI.A MŰVELŐ 
DÉSI KÖZPONTBAN 17 órakor: 
természetfotós és madarászklub: a 
Kiskunság természeti értékei cím 
mel Vajda Zoltán tart diavctdéscs 
előadást: 18 órakor: Önkínzás és 
remény. Bornemisza Gergely elő-
adása. 

A FAGYÖNGY-KLUBBAN 
(Gogol u. 23., tel.: 06-60-448 
089) 17 órakor: a gombabclegsé-
gek és fertőzések kezeléséről Fo-
dor Erzsébet tart előadást. 

A KODÁLY TÉRI ÁLTALÁ-
NOS ISKOLÁBAN 17.30 órakor 
a Minőségi Élet Természetgyó-
gyász Egyesület előadás-sorozata: 
Egy egészségesebb életért: 
stresszkontroll-technikák. Juhász 
Péter előadása. 

HOGYAN VÁLHATUNK le-
győzhetetienné? 17.30 órakor 
transzcendentális meditáció a Bé-
ke u. I. emeletén Csányiné Zsóka 
vezetésével. 

KÖZÉLETI KÁVÉHÁZ a 
Szeged étterein kávéházában 18 
órakor: Még egyszer az '56-os 
eseményekről és a szegedi ÁVH 
laktanyáról - beszélgetés Bozsóki 
Mátyás mezőgazdásszal és Puskás 
Lajos katonatiszttel. Házigazda: 
dr. Wayer Péter jogász. 

AZ ÚJ AKROPOLISZ EGYE-
SÜLETBEN (Berzsenyi u. 3.) 18 
órakor: Odüsszeia - bolyongások 
a kísértések tengerén. Balatoni 
Péter és Papp Tibor előadása. 

A BIBLIOTÉKA KÖNYV 
TÁRBAN (Kálvária sgt. 14.) 18 
órakor: pránanadi. a tibeti termé-
szetes gyógymódokról, hiedel-
mekről, csodákról, gyógylechni-
kákról Petrezselyem József tart 
előadást. 

A JATE KLUBBAN 21 órától 
studentest. Varga B. [Oszlóval és 
Poór Zsolttal. 

AZ ALSÓVÁROSI KUL-
TÚRHÁZBAN (Rákóczi u. I.) 19 
órától Swanii Chidanand előadá-
sa: jóga a mindennapi életben, va-
lamim „Elemi ereik" Szécsi Valé-
ria grafikus kiállítása. Megtekint 
helő: november 6-áig hétköznap 
de. 9-től 20 óráig. 

HOLNAP 
A RÉGI ZSINAGÓGÁBAN 

(Hajnóczy u. 12.) 20.30 órakor: 
Ghymcs - (évadzáró) koncert. 

BAROSS-VEDRES esték ke-
relében 17 órakor a Horváth M. u. 
2. sz. alatt Wirth István vegyész: 
pályám emlékezete címmel tart 
előadást. 

MA 
DR. NEMCSÓK JÁNOS 

országgyűlési képviselő fog-
adóórá t tart 17 órá tó l az 
MSZP területi i rodá jában 
(Szeged, Tisza L. krt. 2-4.). 

Tizenkilenc hallgató egy négyzetméteren 

Tanteremhiány az egyetemen 

A római jog előadásra az évfolyam fele fér be. (Fotó: Karnok Csaba) 

A sze-
gedi egye-
tem jogi 
k a r á n a k 
(ÁJTK) elő-
a d á s a i n 
sokszor a 
földön is 

ülnek a hallgatók, akik 
pedig még így sem fémek 
be az előadóba, a szom-
szédos teremben videón 
követhetik, mit mond az 
oktató. Egyetlen szeminá-
riumi négyzetméteren pe-
dig 19 hallgatónak kell 
osztoznia. A tanteremhi-
ány évek óta komoly 
gondot okoz az egyete-

A Szegcdi Tudományegye-
tem Élelmiszeripari Főiskolai 
Karának (SZÉF) két tante-
rem-négyze tméter jut egy 
hallgatóra, a gazdaságtudo-
mányi karon (GTK) viszont 
csak egytized. Ebből is lát-
szik, hogy a tanteremhiány 
nem azonos mértékben, és 
más-más okok miatt sújtja az 
egyes karokat. A régi, tradi-
cionális fakultások ma is az 
egyetem Szegedre települése-
kor kapott épületben vannak. 

miközben hallgatói létszámuk 
sokszorosára nőtt. Az újabb 
karokon, így például a gazda-
ságtudományi (GTK) pedig 
az jelent gondot, hogy mind-
össze egy nagyobb és három 
kisebb tanteremmel rendel-
keznek. A kísérletes tárgyakat 
oktató intézményekben a la-
borok zsúfoltsága, máshol a 
számítógéphiány akadályozza 
a munkát. Az viszont mind-
egyik karról elmondható: a 
diákok folyamatosan növekvő 
tömegét csak akkor tudják 
megfelelően kiszolgálni, ha -
komoly beruházások révén -
meg tudják oldani az egyre 
égetőbb teremhiányt. Ehhez 
viszont sem a karok, sem az 
egyetem nem rendelkezik 
megfelelő forrásokkal. 

Ha a 30 főnél nagyobb tan-
termek számát és méretét te-
kintjük, az egyetem karai kö-
zül a tanárképző és a bölcsé-
sze t tudományi van a leg-
rosszabb helyzetben; itt egy 
hallgatóra mindössze 0,3 elő-
adótermi négyzetméter jut , 
szemben a Természettudomá-
nyi Kar 0,8 négyzetméterével. 
A kisebb, szeminárium-ter-
mek esetében az ÁJTK az 
utolsó a sorban, mindössze 5 

négyzetcent iméter jut egy 
hallgatónak. Az élen a SZÉF 
áll a maga másfél négyzetmé-
terével. A képet természete-
sen árnyalja az is, hány te-
remben kell megoldaniuk az 
oktatást az egyes karoknak. A 
legtöbb saját tanteremmel, 
52-vel a bölcsészkar, a legke-
vesebbel, néggyel a gazdaság-
tudományi rendelkezik. Ha 
ezt összevetjük a hallgatói lét-
számmal kiderül, hogy a leg-
jobb helyzetben a SZÉF, a 
legrosszabban a GTK van. 
Ami viszont az oktatókat ille-
ti, a legnagyobb helyszűkében 
az élelmiszeripari főiskolai 
karon dolgozók vannak; itt 
csak 5 négyzetméternyi okta-
tói helyiség jut egy tanárra, 
míg a legjobb helyzetben levő 
vásárhelyi karon 26 négyzet-
méter. 

Perjési Józseftől az orvosi 
karok gazdasági vezetőjétől 
megtudtuk: a volt SZOTE ka-
rain a kisebb termek hiánya 
okoz gondot. Az orvoskép-
zésben nagyon sok a kiscso-
portos foglalkozás, melyeket 
nem ritkán a klinikák folyosó-
in kénytelenek megtartani. Az 
előadásokkal nincs gond; az 
új klinikán, a szemklinikán és 

az oktatási épületben kialakí-
tott 300 fős nagyelőadókba 
gond nélkül beférnek a hallga-
tók. Szabó Imre főtitkár sze-
rint a volt JATE karain vi-
szont éppen a nagyelőadók hi-
ánya jelenti a fő problémát, 
hiszen ha minden hallgató lá-
togatni kívánná az előadáso-
kat, bizonyos karokon a diá-
kok fele nem jutna be a terem-
be. Gondot okoz az is, hogy 
bizonyos karokon nincs meg-
felelő számú terem, ezért kül-
ső helyszíneken kénytelenek 
termeket bérelni. Az Ady té-
ren, világbanki kölcsönből 
építendő létesítmény enyhít 
majd a helyzeten, hiszen ott 
előadótermeket is kialakíta-
nak, és az oda költöző könyv-
tár helyére a Dugonics téri 
központi épületbe települhet-
nek át a kari hivatalok, felsza-
badítva ezzel a helyet az okta-
tásnak. Ugyanakkor végleges 
megoldást csak komoly állami 
beruházásoktól várhalunk. -
Az államnak kellene gondos-
kodnia arról, hogy az egyete-
meknek a rendelkezésükre áll-
jon az az infras t ruktúra , 
amellyel el tudják látni felada-
tukat - véli a főtitkár. 

Keczer Gabriella 

5,1 milliárd 
egészségügyieknek 

Munkatársunktól 
Az egészségügyi miniszter 

ismételt egyeztetést tart októ-
ber 25-én az idei egyszeri bér-
kiegészítés még megmaradt ré-
szének elosztásáról. Az egyez-
tetésen a Magyar Orvosi Ka-
mara, az Egészségügyi Szak-
dolgozók Együttműködési Fó-
ruma és az ágazat reprezentatív 
szakszervezeteinek képviselői 
vesznek részt. Ezt megelőzően 
70(1 kérdőívet küld ki a tárca 
annak felmérésére, hogy a 15 
milliárdos bérjuttatásból hány 
egészségügyi dolgozó maradt 
ki, hányan részesüljenek a 
megmaradt 5,1 milliárdból. Az 

egészségügyi minisztérium azt 
szorgalmazza, hogy az egyszeri 
juttatásból eddig nem részesü-
lők kapjanak most pénzt. Köz-
tük a területi ellátási kötelezett-
ség nélküli háziorvosok, az or-
vosegyetemek esetében az ok-
tatási tárca állományához tarto-
zó, de egészségügyi szolgálta-
tást nyújtó dolgozók, az 
ÁNTSZ, az Országos Vérellátó 
munkatársai, valamint a táp-
pénzen, gyesen, gyeden levő, a 
sorkatonai szolgálatot vagy a 
nyugdíj előtti felmentési idejü-
ket töllő egészségügyiek. A 
pénzt a decemberi fizetéssel 
utalnák át az intézményeknek. 

75 éve 
A szegedi egyetemről 

A szegedi Ferenc/. József 
Tudományegyetemen a mai 
nappal teljesen befejeződtek 
a beiratkozások, úgy, hogy az 
egyetem népességére vonat-
kozó statisztika már összeál-
lítható. A kveszturában 
összeállított statisztika rend-
kívül örvendetes jelenséget 
mutat az egyetem szempont-
jából: a Ferencz József Tudo-
mányegyetem hallgatóságá-
nak a száma egészen lényeg-

leien visszaesést mutál az el-
múlt tanévvel szemben, pedig 
úgy a fővárosi, mint a vidéki 
egyetemeken nagyméretű lét-
számcsökkenést hozott az új 
félév. Ezt a jelenséget azzal 
magyarázzák, hogy a volt ko-
lozsvári főiskola talaja évről 
évre erősbödik a csonkaor-
szág határain belül, s egyre 
nagyobb az a terület, amely-
ről magához vonzza a tanul-
nivágyó ifjúságot. (1925) 

50 éve 
A k u l á k mesé l 

A kulák békénk, kenye-
rünk ellensége. Amíg a dol-
gozó parasztok tíz és szá-
zezrei egymással verse-
nyeznek a terménybeadás-
ban, a munkában, addig a 
kulák minden törekvése az, 
hogy elszabotálja, tönkrete-
gye, ellopja a dolgozó nép 
élelmiszerét. Egyesek a cu-
korrépa terén próbálkoz-

nak, mások a kenyérnekva-
lót teszik tönkre, vagy ete-
tik fel a jószággal. Vannak, 
akik árut halmoznak fel, 
vagy ebben vagy abban az 
iparcikkben próbálnak hi-
ányt előidézni azzal, hogy 
felvásárol ják. Céljuk el-
éréshez különböző fondor-
latokhoz, hazugságokhoz 
folyamodnak. (1950) 

25 éve 
Szeged i s za lámigyár 

Jövőre befe jeződik a 
húsipar rekonstrukciója . 
Szegeden új szalámigyár is 
épül a már meglevő vágó-
híd és húsfeldolgozó mellé, 
addig azonban még renge-
teg munka van hátra. A sza-
lámifcldolgozó üzemben az 
utolsó simításokat végzik az 
építők, program szerint ha-
lad a marhavágócsarnok, az 

előhűtők épülettömbje, a 
bélfeldolgozó üzem, a vá-
góállatszállás is. A kény-
szervágó befejezését jövőre 
írta elő a terv, de készen 
lesz az év végére. Fontos 
minden szempontból a tö-
kéletes együttműködés, a jó 
kapcsolatok, s mindez a 
szalámigyári beruházásnál 
megvan. (1975) 

Korruptak-e a pol it ikusok? 
Munkatársunktól 

A kisgazda országgyű-
lési képviselővel kapcso-
latban minap kirobbant 
korrupciós botrány alapo-
san felizgatta a közvéle-
ményt. Az utca emberét 
ezút ta l a r r ó l k é r d e z t ü k : 
Mit gondol a korrupció-
ról, korruptnak tartja-e a 
magyar politikusokat? 

Seres István nyugdíjas köz-
gazdász: - Ez az a kérdés, amit 
nem lehet bizonyítani. Miként 
a közvélemény, én is azt gon-
dolom, elterjedt és általános 
Magyarországon a korrupció. 
Ha lehet, az utóbbi egy évti-
zedben még a korábbinál is 
jobban felerősödött. Jó lenne, 
ha a kormány hathatós intézke-
déseket tenne a csökkentésére. 
A korrupció összefügg a köz-
renddel is: mindannyian ta-
pasztaljuk, rettentően sokat 
romlott a közbiztonság. A kor-
mánynak nem a honvédséget, 
hanem a rendőrséget kellene 
sokkal jobban támogatni anya-

Seres István, Biacsi Gyöngyi és Ocskó Sándorné. (Fotó: Somogyi Károlyné) 

gilag, hiszen az országban fe-
nyegetőbb problémák vannak, 
mint a határainknál. A korrup-
ció sajnos egyre általánosabbá 
válik, az alvilág már beszivár-
gott az országos politikába is. 
De egyetlen megye, város sem 
kivétel, itt is bőségesen talál-
nánk korrupciós ügyeket. Jó 
példa erre az olajügy is, nem 
hiszem, hogy 50-60 vagonnyi 
üzemanyag hatósági segédlet 
nélkül nyomtalanul eltűnhet. A 
társadalmat rettentően felizgat-
ják a korrupciós esetek, mert 

© a hét kérdése 

az elszegényedő tömegek szá-
mára hihetetlenül hangzanak a 
több tízmilliós összegek. Nem 
tartozom a rosszul fizetettek 
közé, de engem is felháboríta-
nak. 

Biacsi Gyöngyi telefonos 
értékesítő: - Nem követem 
naprakészen a politikai életet, 
mert csak felbosszantom rajta 

magam. A kisgazda képviselő 
korrupciós ügyéről anyukám-
tól hallottam először, aki ügy 
kezdte a mondandóját: már 
megint itt egy újabb felháborí-
tó eset. Valami mindig feliz-
gatja a közvéleményt. Azt gon-
dolom, mi, egyszerű emberek, 
sohasem fogjuk megtudni, mi 
a teljes igazság ezekben az 

ügyekben. Szeretném remélni, 
hogy a politikusaink többségéi 
nem érinti a korrupció, és van-
nak kifejezetten tisztességes, 
jó szándékú képviselőink is. 
Lehet, hogy naiv vagyok? 

Ocskó Sándorné ápolónő: 
- Óriásit csalódtam a fiatal po-
litikusokban, azt hittem, ők 
majd igazi változást hoznak. 
Ezzel szemben semmi sem 
történt, sőt! Ma az egész or-
szágot átszövi a korrupció. 
Miért pont a politikusaink ma-
radnának ki belőle? A korrup-
ció mindennapos beszédtéma, 
hiszen nemcsak az országos 
vezető politikusok, hanem az 
egyszerű emberek környezeté-
ben is gyakran van rá példa. 
Azt gondolom, a korrupció 
legfőbb oka az emberek elsze-
gényedése, az, hogy kettésza-
kad az ország nagyon gazda-
gokra és egészen szegényekre. 
Azok, akik valamilyen pozí-
cióba kerülnek, az átlaghoz 
képest túl vannak fizetve. De 
egyre több példa azt mutatja, 
az sem elég nekik. 

Tizenöt éve : 
Ghymes 

Munkatársunktól 
A Ghymes együttes tart 

évadzáró koncertet október 
20-án, pénteken, este fél ki-
lenckor a szegedi régi zsina-
g ó g á b a n ( H a j n ó c z y utca 
12.). A Ghymes tizenöt év-
vel ezelőtt olyan zenészek-
ből alakult, akik előtte roc-
kot, komoly- és régizenét 
játszottak. Zenéjük magyar, 
valamint közép- és kelet-eu-
rópai népzenei gyökerekből 
táplálkozik. Ars poeticájuk a 
muzsika egyetemessége. 

Felolvasnak 
Munkatársunkiái 

Ma, csütörtökön, este hét 
órától felolvasóestet rendez a 
Toldi Utcai Irodalmi Kör a 
Mil lenniumi Kávéházban 
(Dugonics tér 12.). Az esten 
Balogh Tamás. Bordás Sán-
dor, Domokos Tamás, Hollós-
völgyi Iván, Kiss László, Mir-
nics Gyula, Orcsik Roland és 
Plugor Magor olvas majd fel. 


